vinculados e Fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público Municipal. f"J 

Prefeitura Municipal de Uruburetama 
Estado do Ceará 

TÍTULO li 

DOSORÇAMENTOSTISCALEDASEGURIDADESOCIAL 

CAPÍTULO I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2º. - Fica estimada a Receita total do Município, a preço corrente, em R$ 

26.779.760,00 (Vinte e Seis Milhões Setecentos e Setenta e Nove Mil e Setecentos e 

sessenta reais). 

Art. 3º. - As receitas decorrentes da arrecadação de tributos, contribuições e de 

outras receitas correntes e de capital, previstas na legislação vigente, discriminadas no Anexo 

I desta Lei, por categoria econômica, são estimadas com o desdobramento abaixo:

[...]

Receitas Correntes 25.563.650,00 

Receitas de Capital 1.216.110,00 

TOTALGERAL 26. 779. 760,Õ0 

Prefeitura Municipal de Uruburetama 
Estado do Ceará 

CAPÍTULO D 

DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 4°. - A Despesa total, no mesmo valor da Receita total, é fixada cm R$ 

26.779.760,00 (Vinte e Seis Milhões Setecentos e Setenta e Nove Mil e Setecentos e 

sessenta reais) com os desdobramentos abaixo: 

l - no Orçamento Fiscal, em R$ 20.219.559,00 

11 - no Orçamento da Seguridade Social, em R$ 6.560.201,00 

Art. 5°. - A Despesa fixada, à conta de recursos previstos neste capítulo, 

apresenta, por órgão, o seguinte desdobramento: